,bee llcƒ,-üç

iäãl
ESTADO DO CEARÁ *"-'im

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÚRÀDA NDVA

ATA DE AEERTDRA E ANÁLIEE Dos ENVELOPES DE HAEILITAÇÃD, REFERENTE A
LICITAÇAD NA MODALIDADE DE TDMADA DE PREços Ns TP-005/E020 - SEDUC.
oEIEIgz CDNTRATAÇAD DE DERAS E sERvIços DE ENEENI-IARIA PARA A REvrrALIzAçAo
DA EIELIDTEEA EIIIELIEA MIINICIPAI, PROFESSOR ANAELETD, I,ocALzIADEA No EENTRD,
DEs'I¬E IvIuNIciI›Io, CDNEDRME PRDIETDS (PEÇAS oRÁEIcAs), PLANILEAE DE DRÇAMENTD,
cRoNocRAIvIA I=ísIcD FINANCEIRO, MEMORIAL DEscRrrIvo, MEMORIAL DE cALcuLo,
coIvIPosIÇÃo DE E.D.I, cDIvIPDsIçAo DE PREços UNITARIDS, CDMEDEIÇAD DE ENCARGOS
socIAIs E NIEMDRIAL DE cALcULo, EM ANEXO.
Aos 15 (quinze) dias do mês de outubro do ano de 2020, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria
nfl 388/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se afim de analisaram documentos de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS NE TP-005/2020 - SEDUC, para o objeto acima
descrito, A Comissão deu início a sessão ãs 08:00 [oito] horas, dando prazo de tolerância de
15 [ouinEe) minutos para o comparecimento de interessados; apos o prazo de tolerãncia,
compareceu ã sessão o representante da empresa MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
inscrita com o CNP] DE 38.284.700/0001-28, Sr. Samuel Maia Cavalcante Mendes, portador do
RG ng 032.002.693-08; apresentaram também na sessão anterior realizada no dia 09 de
outubro de 2020, documentos de habilitação e de proposta comercial as empresas: RF
CONSTRUTORA LTDA, inscrita com o CNP] ng 36.443.780/0001491, sem representante para
esta sessão; ENCANTUS SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita com o CNP] DE
19.650.907/0001-24, sem representante para esta sessão; F. MARCIO DE ARAÚIO
MEDEIROS (MARTEX], inscrita com o CNP] nfl 13.748.666/000198, sem representante para
esta EEAAEE; ANDRADE ENGENHARIA E ENIPREENDIMENTDE INIDEILIARIDS LTDA,
inscrita com D CNP] DE 22.683.829/0001-79, sem representante para a sessão; LC PROJETOS
E coNsTRuçoEs LTDA - ME, inscrita mm A cNEI EA :I3.557.õ13/DDo1~7õ, sem
representante para a sessão. Apos termino do prazo concedido deu-se a abertura dos
envelopes de habilitação das empresas supracitadas, onde os mesmos foram rubricados pela
comissão e pelo represente da empresa MV2 presente ã sessão. Apos análise minuclente dos
documentos de habilitação deu-se o seguinte resultado, :RF
CONSTRUTORA LTDA, inscrita com o CNP] nfl 36.44-3.780/0001-91 e F. MARCIO DE ARAÚJO
MEDEIROS [MARTEX], inscrita com o CNP] ng 13.749.666/0001-98; EMPRESAS
INAEILITADAS: ENCANTUS SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita com o
CNP] DE 19.650.907/0001~24, motivos: apresentação de documentos através de autenticação
eletronico, dentre eles: Certificado de Registro Cadastral - CRC, cópia do RG e CPF dos socios,
contrato social + termos aditivos do contrato da empresa, certidão de falência e concordata,
contrato de prestação de serviços com o responsável tecnico da empresa, portanto não
atendendo a cláusula 21.10 do edital; ausência apresentação do prove de inscrição dos
responsáveis tecnicos da empresa, portanto não atendendo a cláusula ;MV2
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita com o CNP] ni* 38.284.700/0001-28, motivo:
ausencia apresentação do Certificado de Registro Cadastral - CRC da empresa, portanto não
atendendo a clãusula 4.1.1, do edital, emissão da emissão do cartão de CN P] em 31/08/2020,

RREEFEITDRA IEuNIcII=›AI. oe NIDRADA NovA
AV. MANOEL CASTRO, N”. TEE - OENTRO - MORADA NOVA - CEARA* OEP EEE-=iü.DOD w

ONPJ iTi'.?H2.B4DIO0IJ1-00 - OGF 08.920.171-4. E-MAIL: IioitaoaomrI@outlook,oom.Ior ,

u¡'i*ümú

z-Ip 'II

*it |fl__, .
EQ I _ 'L

" E -z.F-I'_!I..'III1¡--¡_¡

-._

EETADD Do DEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL De IIIIDRADA NDVA

portanto não atendendo ao darággafa fifl da gláusala dfl da adjtal; apresentação de
documento comprobatório de endereço por copia simples, portanto não atendendo ao
parággafid 12 da cláusula di-1 da adital; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita
com o CNPJ nfl 13.557.613/0001-76, motivo: apresentação de documento comprobatório de
endereço por copia simples, portanto não atendendo ao
Eg1iLal', ANDRADE ENGENHARIA Ei. EMPREENDIMENTOS IMÚBILÍARÍDS LTDA, i1'iSCI¬lta
com o CNP] nã 22.683.829/0001-79, motivo: emissão da emissão do cartão de CNP] em
17/06/2020, portanto não atendendo ao ;
apresentação de documento comprobatório de endereço por copia simples, portanto não
atendendo ao paragraíd 519 da gláusula 4ë dd gdital, apresentação da certldao simplificada
com data de emissão em 19/08/2020, portando não atendendo a cláusula 4.2.4.5 da adlgal,
apresentação da certidão especifica com data de emissão em 18/08/2020, portando não
atendendo a cláusula 1,z.¿1;.§ do edital, A Comissão Permanente de Licitação, publicará o
resultado da fase de julgamento de Habilitação na Imprensa Oficial [D.O.M - Diário Oficial dos
Municipios), em Jornal de Grande Circulação (Jornal o POVO e/ou Jornal Diário do Nordeste),
e no site do Tribunal de Contas do Estado: v;wvw.tce.ce.gov.bI¬, e fica aberto prazo recursal
referente E fase de julgamento da habilitação, em conformidade o art. 109, inciso I, alinea "a"
da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Vale salientar que o representante da empresa MV2
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita com o CNPJ nfl 38.284.700/0001-28, ausentou-se
antes do termino desta ata. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA, ãs 10:45 [dez horas quarenta e cinco minutos), declaro encerrada, e, lavrada a
presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Ao D -

INL RITO N BRE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

zofl-.z.<2& IEA f‹í:I.I,,.0z
WALISSON RABELO CRUZ
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

 .ln
PALILD HENRIQ A NUNES NDEUEIR
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. N”. ?2E - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2EdD-DDD

CNPJ DT TEE E-Il-DIDDD1 DO - CEF DE EIEIÍI '1T"l-II- E-MAIL' lioltfloHoI1'II'I@DI.IflooIit com br

¡°li“fiiiI-AIii›~fi*-